Prefeitura do Município de Vila Alta
. CNPJ 95.640.736/0001-30

Av.Pedro Amaro dos Santos, 1159 - CEP87.528-000 - Fone/Fax: (044) 664-1187

LEI N° 029/2002

SÚMULA: Autoriza subsídios aos micro, pequenos e
médios produtores rurais.

A cÂMARA MUNICIPAL DE VILA ALTA, Estado do
Paraná, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o Executivo Municipal autorizado a subsidiar
os micro e pequenos e médios produtores rurais do Município, com 50% (cinqüenta por
cento) das despesas com a inseminação artificial de seu rebanho.

Art. 20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura do Município de Vila Alta,
Estado do Paraná, aos 28 dias domês de Agostode 2002.